
Об определении перечня социально значимых автомобильных сообщений города 
Хромтау, подлежащих субсидированию в 2024-2026 годах

Решение Актюбинского областного маслихата от 10 июля 2024 года № 156. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 16 июля 2024 года 
№ 8608-04
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  приказом
исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики 
Казахстан от 25 августа 2015 года № 883 "Об утверждении Правил субсидирования за 
счет бюджетных средств убытков перевозчиков, связанных с осуществлением 
социально значимых перевозок пассажиров" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 12353), Актюбинский 
областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Определить перечень социально значимых автомобильных сообщений города 
Хромтау, подлежащих субсидированию в 2024-2026 годах согласно  к приложению
настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель областного маслихата Г. Суентаева

 

Приложение к решению 
маслихата Актюбинской 

области № 156 от 10 июля 2024 
года

Перечень социально значимых автомобильных сообщений города Хромтау, подлежащих 
субсидированию в 2024-2026 годах

№

Наимено
вание 
маршрут
а (номер 
маршрут
а)

В и д  
маршрут
а  (
название)

Тариф на
1 
пассажир
а ,  
определе
нный в 
соответст
вии с  
Методик
ой

Рекоменд
уемый 
и л и  
действую
щ и й  
тариф на 
1 
пассажир
а

Разница 
между 
фактичес
ким и 
рекоменд
уемым 
тарифом

Прогнозируемый объем субсидирования 
социально значимого автомобильного 
сообщения на 3 года в разрезе по годам

1 2 3 4 5 6
7

2024 2025 2026 всего

магазин "
Акжол" - 



1. № 1 остановк
а  "22  
квартал"

354,29 80 274,29 8 600 391 8 600 391 8 600 391 25 801 
173

2. № 2

остановк
а "Новая 
станция" 
- 
остановк
а  "22  
квартал"

345,22 80 265,22 8 181 609 8 181 609 8 181 609
24 544 
827

3. № 3

государст
венное 
учрежден
и е  "
Аппарат 
акима 
сельского
округа 
Д ө ң  
Хромтаус
к о г о  
района 
Актюбин
с к о й  
области" 
– филиал 
Акционе
рного 
общества
"
Казпочта
"

531,99 80 451,99
64 489 
787

64 489 
787

64 489 
787

193 469 
361

Всего 81 271 
787

81 271 
787

81 271 
787

243 815 
361

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


